
1 
 

 

 Smlouva o dílo 
 

 Tisk pracovní učebnice „Czechy“ pro žáky 4. a 5. ročníků ZŠ s polským jazykem vyučovacím 
vč. přílohy – 2 ks map 

uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů 

 

I. 
Smluvní strany 

1. Kartis  + Co s.r.o. 
 se sídlem:   Borovského 14/717, 734 01 Karviná-Ráj 
 zastoupeno:    jednatelem 

  
 IČO:    25861441 
 DIČ:    CZ25861441 
 bankovní spojení:  vedený u České spořitelny, a.s. 
  
 (dále jen „zhotovitel“) 

a 
 

2. Pedagogické centrum pro polské národnostní školství Český Těšín 
 se sídlem:   Ostravská 612/21, 737 01 Český Těšín 
 osoba oprávněná 
 jednat za zadavatele:   ředitelka 
 kontaktní osoba:     
     info@pctesin.cz  

IČO:    63024675 
  
 bankovní spojení:  ČNB  
  
 (dále jen „objednatel“) 

 
II. 

Základní ustanovení 

1. Výše uvedené smluvní strany se jednomyslně dohodly, že tuto smlouvu, jakož i rozsah a obsah 
vzájemných práv a povinností z ní vyplývající podrobují zákonu č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání 
jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že 
změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. 

 

 

III. 



2 
 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je zhotovení díla za podmínek uvedených v této smlouvě spočívající 
v tisku pracovní učebnice Czechy dle níže uvedených podmínek: 

- formát A4  
- rozsah 68 + obálka 
- barevnost: 4/4 + 4/4 
- materiál: 100 g bezdř. ofset + 250 g křída lesk 
- náklad 1 500 ks 
- vazba V1+ samolep. kapsa 190x190 mm 
-  vložená mapa – 2x 1500 ks  (280x288 mm – 2x falc na 280x197 mm, tisk 4/0,         

90 g neosilk) 
 

2. Zhotovitel se zavazuje, provést dílo dle této smlouvy na svůj náklad, na své nebezpečí a na 
svou odpovědnost, po dobu, na kterou je smlouva sjednána a za podmínek dále uvedených 
v této smlouvě. 

3. Zhotovitel je povinen dílo provést v souladu s touto smlouvou, předpisy, normami a standardy, 
jejichž aplikace je závazná. 

4. Objednatel se zavazuje zaplatit za dílo zhotoviteli cenu podle této smlouvy a podmínek 
dohodnutých v této smlouvě. 

IV. 
Způsob plnění 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo uvedené v čl. III. této smlouvy. 
2. Obě smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o všech podstatných skutečnostech 

při plnění této smlouvy, zejména těch, které se týkají jejich práv a povinností, a o všech jednáních 
o zhotovení předmětu plnění podle čl. III. odst. 1 

3. Zhotovitel splní svou povinnost provedením díla dle čl. III., tzn. předání řádně vytištěné pracovní 
učebnice „Czechy“ v místě zhotovitele. 

4. Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem podle stanovených podmínek 
a zhotovené dílo zaplatit. 

5. Smluvní strany souhlasí s tím, že zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla dle této 
smlouvy třetí osobu. Postoupení prací třetí osobě žádným způsobem neovlivňuje vzájemná 
práva a závazky smluvních stran v této smlouvě a zhotovitel nese odpovědnost, jako by dílo 
provedl sám. 

6. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla nebo 
sjednaným požadavkům, je povinen to bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu další 
postup. 

7. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost realizace 
vyžadovaných prací. 

8. Podklad pro zajištění tisku  ve formátu pdf bude objednatelem předán zhotoviteli dle schváleného 
harmonogramu. V opačném případě bere objednatel na vědomí, že zhotovitel nemůže 
garantovat související termíny konkrétního vydání učebnice. 

9. Zhotovitel není oprávněn provádět jakékoliv úpravy obsahu předaného podkladu k tisku. 

V. 
Doba plnění a předání díla 

1. Zpracování učebnice bude probíhat dle předem dohodnutého a oběma stranami 
odsouhlaseného harmonogramu. 

2. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a dodáním na adresu 
objednatele. 



3 
 

VI. 
Cena díla 

1. Smluvními stranami sjednaná cena za realizaci díla pracovní učebnice „Czechy“ dle této 
smlouvy činí: 

 

Nabídková cena: 

 

bez. DPH 

 

DPH 

 

vč. DPH 

Pracovní učebnice Czechy 

65 500,- 0,- 65 500,- 

 
 
 

2. Odměna za dílo bude objednatelem uhrazena na základě faktury předložené zhotovitelem po 
odevzdání díla objednateli.  

3. V případě úpravy počtu výtisků, bude současně upravena písemným dodatkem i cena díla.  
4. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady, nezbytné pro 

řádné a úplné zhotovení díla. 

5. Poskytovatel je oprávněn po dobu účinnosti této smlouvy vždy jednou za kalendářní rok 
jednostranně navýšit cenu díla o průměrnou roční míru inflace spotřebitelských cen 
vyhlášenou Českým statistickým úřadem počínaje obdobím následujícím po tomto vyhlášení. 
Tato úprava cen musí být uživateli písemně oznámena nejpozději s doručením faktury, ve které 
bude účtována tato zvýšená cena o inflaci. O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k 
této smlouvě. 

VIII. 
Platební podmínky 

1. Objednatel i zhotovitel jsou plátci DPH. 
2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny dodaného díla je faktura. 
3. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že zhotovitel bezdůvodně přeruší 

práce nebo práce provádí v rozporu s touto smlouvou. 
4. Zhotovitel vystaví na plnění fakturu. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené platnými 

právními předpisy. Kromě těchto náležitostí je druhá smluvní strana povinna ve faktuře vyznačit 
i tyto údaje: 
- předmět plnění a jeho přesnou specifikaci, 
- označení faktury, 
- číslo smlouvy a datum jejího uzavření, 
- obchodní jméno a místo podnikání zhotovitele, 
- označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, 
- lhůta splatnosti faktury, 
- datum vystavení faktury, 
- označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu, 
- IČO objednatele a zhotovitele. 

5. Fakturu doručuje zhotovitel objednateli v digitální formě, a to elektronickou poštou na adresu 
sekretariat@pctesin.cz, případně do datové schránky příkazce, a to zejména ve formátu ISDOC 
nebo ISDOCX. 



4 
 

6. Lhůta splatnosti faktury je 30 kalendářních dnů od doručení objednateli. Stejný termín splatnosti 
platí pro smluvní strany i při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, 
náhrady škody aj.) 

7. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, je objednatel 
oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy 
s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Od doby 
odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět 
ode dne doručení nově vyhotovené faktury. 

8. Povinnost zaplatit je splněna dnem příkazu k odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

IX. 
Jakost díla 

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat 
schopnost uspokojit stanovené potřeby a požadavky. Ty budou odpovídat platné právní úpravě, 
českým technickým normám a této smlouvě. K tomu se zavazuje používat pouze materiály 
vyhovující požadavkům kladeným na jejich jakost. 

2. Smluvní strany se dohodly na první jakosti díla. 

X. 
Záruční podmínky a vady díla 

1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě nebo jiné 
dokumentaci vztahující se k jeho provedení. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání. 
3. V případě plnění, které je v rozporu s touto smlouvou, zejména v případě nedodržení kvality 

tisku (např. přehozené stránky, rozmazané fotografie, špatná grafika apod.) je zhotovitel 
povinen poskytnout objednateli slevu z ceny odpovídající kvalitě díla. 

4. V případě distribuce provedené způsobem, který je v rozporu s touto smlouvou, je zhotovitel 
povinen poskytnout objednateli slevu z ceny odpovídající kvalitě díla. 

XI. 
Odpovědnost za škodu 

1. Odpovědnost za škodu na zhotoveném díle nebo jeho části nese zhotovitel v plném rozsahu až 
do dne řádného zhotovení. 

2. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich zmírnění. 

XII. 
Smluvní pokuty 

 
1. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok 

z prodlení ve výši 0,1 % za každý i započatý den prodlení z dlužné částky. 
2. V případě vadného plnění, jako je např. vada tisku, formátu, barevnosti, vazby a závažné vady 

v distribuci, může objednatel po zhotoviteli požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 2 000,- 
Kč jednorázově. 

3. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na 
smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinností. 

4. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení 
s plněním. 

5. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na 
tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

6. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. 
7. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele. 



5 
 

XIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou. 
3. Objednatel může kdykoli písemně odstoupit od smlouvy, případně nesplněného zbytku plnění 

v případě, že zhotovitel poruší kterékoliv ustanovení této smlouvy. Účinky odstoupení od 
smlouvy nastávají dnem doručení odstoupení zhotoviteli. 

4. Objednatel může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí bez udání důvodu s dvouměsíční 
výpovědní lhůtou, která začíná prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi 
zhotoviteli. 

5. Zhotovitel může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí bez udání důvodu s dvouměsíční 
výpovědní lhůtou, která začíná prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi 
objednateli. 

6. V případě zániku závazku před řádným splněním díla je zhotovitel povinen ihned předat 
objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla a uhradit 
případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu věcí, které pro realizaci 
díla zhotovitel opatřil a které se staly součástí díla. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které 
upraví vzájemná práva a povinnosti. 

7. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze 
smlouvy třetí osobě, nestanoví-li smlouva jinak. 

8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 

9. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní 
strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 

10. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. 

11. Osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění. 
12. Smluvní strany shodně prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu 

uzavřely po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle a že se dohodly o celém 
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

13. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 

XIV. 
Platnost a účinnost smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30. 06. 2024. 
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv. 

Karviná dne 14. 5. 2024…..    Český Těšín dne 6. 5. 2024……… 

 

…………………………………………….   ……………………………………………. 

Podpis jednatele Kartis+Co s.r.o.   podpis ředitelky PC ČT  

 
 
  


